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Lausuntopyyntö luonnoksesta luonnonsuojelulain muuttamiseksi - ennallistamissuunnitelma ja

luonnonarvomarkkinoiden edistäminen VN/29084/2024

Rajavartiolaitoksen lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi luonnonsuojelulain muutta-

misesta ja valtioneuvoston luonnonsuojelusta antaman asetuksen muuttamisesta

Ympäristöministeriö on pyytänyt lausuntoa Rajavartiolaitokselta luonnoksesta

hallituksen esitykseksi luonnonsuojelulain muuttamisesta ja valtioneuvoston

luonnonsuojelusta antaman asetuksen muuttamisesta. Rajavartiolaitoksen esi-

kunta, joka toimii samalla sisäministeriön rajavartio-osastona, lausuu asiassa seu-

raavaa. Toimitamme lausunnon tiedoksi myös sisäministeriön hallinto- ja kehit-

tämisosastolle, joka kokoaa sisäministeriön yhteisen lausunnon asiassa.

Nyt ehdotetussa luonnoksessa hallituksen esitykseksi esitetään luonnonsuojelu-

lakiin lisättäväksi säännös koskien kansallisen ennallistamissuunnitelman laati-

mista Euroopan parlamentin ja neuvoston luonnon ennallistamista antaman ase-

tuksen ((EU) 2024/1991) mukaisesti. Ennallistamissuunnitelman tavoitteena to-

teuttaa EU:n biodiversiteettistrategiaa ja luonnon monimuotoisuuden elpymistä.

Ennallistamisasetuksen 7 artiklan 1 ja 2 kohdissa on säädetty siitä, miltä osin jä-

senvaltiot voivat jättää soveltamisen ulkopuolelle ainoastaan maanpuolustuk-

seen liittyvät alueet, suunnitelmat ja hankkeet.

Rajavartiolaitos toteaa, että se toiminnanharjoittajana noudattaa toiminnassaan

ympäristönsuojelu- ja luonnonsuojelulakia sekä huomioi laaja-alaisesti ympäris-

tövastuullisuuden, johon kuuluu noudatettavan lainsäädännön lisäksi tietoisuus

toimintojen ympäristövaikutuksista, ympäristöhaittojen ennaltaehkäisy ja mini-

mointi sekä ympäristönsuojelun jatkuva kehittäminen. 

Sotilaallinen maanpuolustus on Rajavartiolaitoksen keskeinen tehtävä. Rajavar-

tiolaitos osallistuu valtakunnan puolustamiseen, antaa henkilöstölleen, asevelvol-

lisille ja vapaaehtoisesti asepalvelusta suorittaville henkilöille sotilaskoulutusta

sekä ylläpitää ja kehittää puolustusvalmiutta yhteistoiminnassa Puolustusvoi-

mien kanssa. Rajavartiolaitos katsoo, että sen käytössä olevat alueet, suunnitel-

mat ja hankkeet tulisi sotilaallisen maanpuolustuksen osalta jättää kansallisen

ennallistamissuunnitelman ulkopuolelle Puolustusvoimia vastaavalla tavalla. Ra-

javartiolaitos korostaa, että alueiden ennallistamisen ei tule rajoittaa maanpuo-

lustuksen kannalta tarpeellisten toimenpiteiden tekemistä millään alueella tur-
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vallisuustilanteen niin edellyttäessä. Rajavartiolaitos ottaa toiminnassaan huo-

mioon ennallistamis- ja suojelunäkökohdat niin hyvin, kuin se on toiminnan sal-

limissa rajoissa kulloisessakin tilanteessa mahdollista. Rajavartiolaitoksella tulee

kuitenkin olla mahdollisuus käyttää ja kehittää käytössä olevia alueita maanpuo-

lustuksen tarpeiden edellyttämällä tavalla, eikä alueiden käytölle näin ollen tule

asettaa uusia rajoittavia tekijöitä. Nyt ehdotetun sääntelyn ei tule vaarantaa Ra-

javartiolaitoksen toimintaedellytyksiä muuttuvassa toimintaympäristössä. 

Muilta osin Rajavartiolaitoksella ei ole asiassa lausuttavaa.

Rajavartiolaitoksen apulaispäällikkö 

Kontra-amiraali  Tom Hanén

Ylitarkastaja 

Oikeustieteen maisteri Noora Tamminen
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